1

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL EDITAL DE CULTURA Nº 02/2021

CONCESSÃO DE PRÊMIOS INCISO III DA LEI ALDIR BLANC

A PREFEITURA DE TATUI, por meio da Secretaria Esporte, Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, com observância da

Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e do Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, e do Decreto Legislativo

nº 06, de 20 de março de 2020, e do Decreto Municipal nº 20.657 de 16 de julho de 2020, e torna público o RESULTADO

PARCIAL do EDITAL DE CULTURA Nº 02/2021 CONCESSÃO DE PRÊMIOS INCISO III DA LEI ALDIR BLANC

 A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL DE CULTURA Nº 02/2021 - CONCESSÃO DE PRÊMIOS INCISO III DA

LEI ALDIR BLANC FORMADA PELO GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI ALDIR

BLANC, reuniu-se na sexta-feira, 10 de dezembro de 2021, ás 08h para análise das Interposições de Recurso, analise

documental e conforme consta no presente edital encaminhamento para Homologação e divulgação do Resultado Final do Edital

de Cultura 02/2021, esgotados todos os prazos.

 A Planilha abaixo apresenta os CLASSIFICADOS em ordem alfabética do Proponente.

INSCRIÇÃO
Nº

CADASTRO
MUNICIPAL
DE CULTURA

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO MÓDULO DE CLASSIFICAÇÃO

2021/105 2020.03.0053 ALAN FELICIANO DE SOUZA
VOZ DE SAUDADE - A HISTÓRIA CONTADA
DO CLUBE SÃO MARTINHO CONTINUA

MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL DE 04 A 08
INTEGRANTES

2021/013 2021.01.0317 AMANDA DE MORAES
CARDOSO

ALMA PUERIL MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/114 2020.01.0019 ANDRÉ DOS SANTOS VIEIRA BANDA VODKAJOE MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/019 2021.01.0354 ANDRÉ RODRIGUES PEIXOTO OFICINA DE ROTEIRO DE CURTA-METRAGEM  MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/081 2021.01.0364 ARISTIDES HENRIQUE RAMOS A VISÃO ALEM DA VIDA! MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/039 2021.02.0046 ASSOCIAÇÃO BRASIL CULTURAL MOSTRA MULTIMÍDIA - 100 ANOS DA ARTE
BRASILEIRA

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/025 2021.01.0285 BRUNO DE SOUZA SANTOS  PROJETO: BRUNO BONES  MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/023 2021.01.0339 CAMILA CATTAI DE MORAES CINECLUBE CINEASTAS BRASILEIRAS MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/095 2021.01.0340 CARLOS GONÇALVES DA HORA PARTES OBSCURAS
MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/053 2021.01.0373
CARLOS HENRIQUE DE PAULA
RIBEIRO  BRAVO TATUÍ  MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/085 2021.01.0379 CARLOS ORLANDO MENDES A TIMBA DE JOÃO MACHADO  MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/111 2021.01.0320
CILDETE SAROBA VIEIRA DOS
SANTOS  “O VÍRUS EM MIM”

MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL DE 04 A 08
INTEGRANTES

2021/021 2021.02.0043
CLEONICE DE ANDRADE
OLIVEIRA

 “MOSTRA CULTURAL - UM GRANDE
ENCONTRO CAIPIRA”

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/084 2020.01.0041
DALILA RIBEIRO SANTOS
GUIMARÃES

ESPETÁCULO: QUEM QUER? QUEM QUER?
MATINTA PEREIRA MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/066 2020.01.0043 DANIEL DOS SANTOS
PARANHOS

GROOVE DO TEMPO MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/071 2021.01.0325
DIEGO WLIAN DO NASCIMENTO
RAMOS FILOSOFIA EM STREET ART MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/092 2021.01.0382 ELVIS MENDES LEAL "ESTÁ ESCRITO" MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/031 2020.01.0061
EMERSON HENRIQUE DIAS
PONTES APENAS DANCE (BREAKING PARA TODOS) MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/041 2021.01.0369 ENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA OS SANTOS MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2

2021/059 2021.01.0334 ESMERADO DONIZETI DA SILVA

“UMA RODA DE CANINHA VERDE –
VARIANTE DO CURURU TRADICIONAL”
“TRADIÇÕES MUSICAIS DE NOSSA TERRA –
IMPROVISOS E VARIAÇÕES”

MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/044 2021.02.0048 FERNANDO JOSÉ PIRES CANTA SAUDADE MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/017 2021.01.0296 FERNANDO RIBEIRO GOIVINHO CONFITEOR (CONFISSÕES DE SETÚBAL) MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/122 2020.01.0070 FERNANDO THIAGO DA SILVA O VIOLÃO PELO MUNDO
MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/001 2020.02.0029 FLAVIA FERREIRA MACHADO CURSO BÁSICO DE VINHOS MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/002 2020.01.0256 GABRIEL GREGÓRIO VANIN MUITO MAIS QUE MELODIAS
MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/109 2021.01.0370 GUSTAVO CAPUCHO CARVALHO COBOGÓ CONSTRÓI MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL DE 04 A 08
INTEGRANTES

2021/118 2021.01.0295 HEITOR MOIZÉS SALESSE MÚSICA E COMUNICAÇÃO
MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/083 2021.01.0338 HELIO DE ALMEIDA JUNIOR ARMÁRIO DE VIDRO MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/046 2021.01.0359 IVAN CAMARGO GONÇALVES BOTÃO DO PÂNICO MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/127 2021.01.0346 IVANILDA MARIA RODRIGUES
GAMA

VILLA-LOBOS, O SOM DO BRASIL! MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/104 2020.01.0088
JAQUIE RODRIGUES LIVINO DE
CARVALHO

JAQUIE LIVINO MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/070 2020.01.0098 JOÃO ARMANDO FABBRO SEU BONANZA EM JOGO DO AMOR MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/073 2021.03.0079 JOSÉ ADILSON IDRO OLIVEIRA
“TROPEIRINHOS DO RANCHO - NOSSA
ALEGRIA CONTAGIA – TRADIÇÃO DE NOSSA
TERRA”

MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/116 2021.01.0330 JULIANA ROSA DE OLIVEIRA
12º ENCONTRO NACIONAL DE CAPOEIRA EM
TATUÍ MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/058 2021.01.0374 JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA  TRIO BRAVO ELECTRO  MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL DE 04 A 08
INTEGRANTES

2021/028 2020.01.0247 KELLEN FAUSTINONI 5OLOS
MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL 04 A 08
INTEGRANTES

2021/048 2021.02.0045 LAIO DE ALMEIDA MARCIANO POESIA FORA DO LIVRO
MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/030 2021.03.0068 LAIS ANDRESSA PAES BICHO DO BREJO - SÓ AS AUTORAR! MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/094 2021.01.0347 LETÍCIA CAMPOS DE OLIVEIRA SONHO IMPOSSÍVEL MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/134 2020.01.0132 LUIS FERNANDO DA SILVA
PINTO

FREVANDO NO FORRÓ MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/082 2021010341
LUIZ GUSTAVO BIMBATTI
ASSUMPÇÃO CINEMA EM CONCERTO

MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/110 2020.01.137 MAGALI DO AMARAL RIBEIRO "PASSEIO PELA MÚSICA" MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/047 2020.01.0148
MARIA ANTONIA DE SOUZA
PACHECO NEGRÃO PIANO COM CAFÉ   MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/024 2020.01.0153 MARIA CRISTINA SIQUEIRA TATUIANÊS MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/032 2020.03.0049
MARIA INÊS DE CAMARGO
MACHADO  SERESTA NA PRAÇA

MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL 04 A 08
INTEGRANTES

2021/014 2021.01.0342 MARIA ISABEL CARDOSO
ZATTERA MEIRA

CONTAÇÃO DE HISTÓRIA LIVRO
BRASILEIRINHO

MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/100 2021.01.0268 MARIANA VALÉRIO NORDESTE - UMA VIAGEM MUSICAL  MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/040 2021.01.0368 MARIO AUGUSTO PACHECO DE
MEDEIROS

M MEDEIROS GRUPO DE CHORO MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL 04 A 08
INTEGRANTES

2021/078 2021.01.0356
MARJORIE CAROLINE TIEMI
MATHUY MARIANO

BAIÃO RESPONSÁVEL MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/050 2021.01.0281 MARTHIN GOIANO DA SILVA QUARTETO ZACUR MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/108 2021.01.0343 MATHEUS JURGEN FRANZ BLOCO DE NOTAS MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/072 2020.01.0165 MAYARA CRISTINA SILVA DE
ALMEIDA

JAZZ TERNURA.  MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

3

2021/074 2020.02.0101 MERIELE PAULINO DE MORAES MO JUBÁ MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/060 2020.01.0168 MERLISE MOREIRA SOUSA MÚSICA NO CEU MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/057 2020.02.0001 MIRELLA ARENA DA SILVA O AR QUE TEM NA ARTE MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/125 2020.01.0173 NATÁLIA DOMINGUES DE
CAMPOS

 PLAY ON- ONE LIVE TO LIVE MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/130 2021.03.0071 PAOLA LIMA
SEBOLADA APRESENTA: RELATOS DE
EXPERIÊNCIAS POÉTICAS E PANDEMICAS

MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/088 2020.01.0184 PAULA FERNANDA DE MOURA
CLETO

TEATRO EM FOCO MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/033 2021.01.0366 PAULO EDUARDO FLORES
SEXTANDO - PAULO FLORES E CAMBANDA
JAZZ COMBO

MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/034 2021.01.0310 PEDRO ADILSON PAVANELLI PEDRO PAVANELLI "MISTURA FINA"
MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL 04 A 08
INTEGRANTES

2021/036 2021.01.0345 RAFAEL FELIPE DE OLIVEIRA
MEIRA

CHORANDO EM TATUÍ   MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/123 2021.01.0306 RAFAELE LIDIANE BREVES
EXPOSIÇÃO - "BARBIE NEGRA - O PODER DA
REPRESENTATIVIDADE" MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/115 2021.01.0349 RAISSA MARIA VIEIRA DE
MATOS

CORPO TENSO MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/027 2020.01.0200
REGINALDO CESAR SILVA DE
ALMEIDA

DUO CASA FORTE APRESENTA: SONS DE
CASA – CANÇÕES DO NOSSO TEMPO

MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/077 2020.02.0012 RENAN ROBERTO BENAVIDES II SEMINÁRIO DE DANÇA DE TATUÍ  MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/006 2021.01.0277 RENATA CRISTIANE RAMOS MÃE NATUREZA MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/075 2021.01.0303 RICARDO HIROAKI OBA A ARTE DAS RUAS (O HIP HOP VAI ATÉ
VOCÊ)

MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/062 2020.02.0014 RODRIGO CASSIANO DA COSTA
1º ENCONTRO DE CULTURA CAIPIRA -
NOSSA TRUPE TEATRAL

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/065 2020.02.2022 RODRIGO SOARES DE CAMPOS
ENCONTRO BANQUINHO E VIOLÃO -
MÚSICA E GASTRONOMIA.  MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/037 2020.01.0214 ROSANGELA MARIA SILVA
LOURENÇO

O SAMBA CONTA HISTÓRIA E CANTA
POESIA.

MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL 04 A 08
INTEGRANTES

2021/016 2021.01.0352
SILMARA VERZINHASSI
OLIVEIRA DANÇA NAS ESCOLAS MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/063 2020.01.0229 THIAGO DE CASTRO LEITE TREIS CAUSO E O RESTO É PROSA MÓDULO 5 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL  04 A 08
INTEGRANTES

2021/124 2020.01.0231 TIAGO AUGUSTO MARCOS
O DIA DE TODOS OS CHICOS OU A FESTA
DAS 5 HORAS

MÓDULO 4 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL COM ATÉ
03 INTEGRANTES

2021/102 2021.01.0289 VINCENZO AUGISTO DALDOSS O SOM DA TERRA - POR VINCENZO DALDOSS MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/107 2021.01.0302 YURI CALISTINI
A FAUNA TATUIANA PELA VISÃO DA ARTE
URBANA - PARTE 2 MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/054 2021.01.0294 ZACARIAS CAMARGO  “CURURU - PATRIMÔNIO DA NOSSA TERRA-
DESAFIO POÉTICO AO SOM DAS VIOLAS”

MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

SUPLENTE POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E MÓDULO

INSCRIÇÃO
Nº

CADASTRO
MUNICIPAL
DE CULTURA

PROPONENTE  TÍTULO DO PROJETO  MÓDULO

2021/112 2021.02.0045 NATALIA PORTILHO MATTOS
ESPETÁCULO INFANTIL INTERATIVO TEATRO
MUSICAL - PEDRO E O LOBO GUARÁ MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/103 2020.02.0019 TATIANA TELES RODRIGUES DA
COSTA

DOCE SAUDADE - HISTÓRIAS TATUIANAS MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/076 2020.02.0021 ANA LÚCIA LEITE A VOZ DA RESISTÊNCIA MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/068 2020.02.0009 JESSÉ JACKISON DE SOUZA
RAMOS

2° ENCONTRO DIDÁTICA DAS BRINCADEIRAS
NA MUSICALIZAÇÃO INFANTIL

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/098 2021.02.0043
CARLOS ORLANDO MENDES
FILHO  ENCONTRO DE CARROS ANTIGOS  MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/004 2020.02.0044 DOMINGOS JACOB FILHO MINHA ESCOLA É UMA OBRA DE ARTE MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

4

2021/043 2020.02.0023
LUÍS BERNARDO FRÓES
TRINDADE

MOSTRAS MUSICAIS DO RENASCIMENTO AO
CONTEMPORÂNEO MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/067 2020.02.0001 ANA CRISTINA SILVA
MACHADO

FESTIVAL FRED ASTAIRE DE TEATRO
MUSICAL

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/080 2020.02.0003 CELSO VEAGNOLI ENCONTRO JAZZ BRASIL MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/090 2020.02.0017 ROGERLANDIA COUTINHO
MARTINS ORSI

MOSTRA DE DANÇA "GANGS DE GATO" MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/049 2020.02.0018
SERGIO GONÇALVES DE
OLIVEIRA

1º F.I.T - FESTIVAL DE INTERPRETES DE
TATUÍ

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/086 2020.02.0035
VITOR WELINTON BRITTO DE
BARROS  DUO VIOLIN DJ MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/042 2021.02.0047 ALISSON MAICON RIBEIRO
SILVA

ELAS IN CONCERT MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/003 2020.01.0164
MATEUS ABNER CORRÊA
VIEIRA

#MOVIMENTA - FESTIVAL DE MOVIMENTOS
URBANOS DE TATUÍ MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/005 2020.02.0025 CRISTIAN LOURENÇO CORREIA
DA SILVA

CASA LOURENÇO - WORKSHOPS E SARAU  MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/106 2020.02.0038 NILCE APARECIDARODRIGUES "MÚSICA EM NOSSA VIDA" MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/131 2021.02.0044 LUCAS POLISELI VANDERLEI  TRANSMISSÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS
AO VIVO

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/038 2020.02.0034 IONE GOMES PROTTA VIEIRA AULAS PRÁTICAS DE CONFEITARIA MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/052 2020.02.0008 EDUARDO AUGUSTO DE
ALMEIDA SILVA

MÚSICA NAS ESCOLAS – CONCERTOS
DIDÁTICOS

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/064 2021.01.0298
CAIO CESAR NASCIMENTO
FERREIRA

"O TROMBONE BRASILEIRO, UM CAFÉ E UM
DEDO DE PROSA"

MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/120 2020.01.0055 EDMO PERANDIN GUIMARÃES MOSTRA TATUIANA DE BEATBOXERS MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/056 2020.01.0128 LUCIO RODRIGUES JUNIOR FESTIVAL DE HUMOR DE TATUÍ MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/012 2021.01.0273 FERNANDO HENRIQUE DE
ALMEIDA ANDRADE

CONCERTO DIDÁTICO  MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/008 2020.01.0204
ROBSON FERNANDO
CAMARGO

MEU PRIMEIRO CACHÊ MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/007 2020.01.0188
PEDRO PAULO BARROS LEITE
DE PAULA

TRIBUTO AO GRANDE SERESTEIRO ROBERTO
ROSENDO DE CAMARGO MÓDULO 1 – FESTIVAIS, ENCONTROS E MOSTRAS

2021/082 2021010341 LUIZ GUSTAVO BIMBATTI
ASSUMPÇÃO

CINEMA EM CONCERTO MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/026 2021.01.0299
DANIELE NASCIMENTO DA
SILVA SANTOS  PROJETO TOCANDO A INFÂNCIA  MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/015 2021.01.0271
MARCELO CANDIDO
GONCALVES

TRIO "DEIXA COMIGO".AORESNTA /
.PRIMEIRO GRITO / MEU PRIMEIRO
CARNAVAL

MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/051 2020.01.0142 MARCELO ARAUJO GASPARINI CABRA PRETA - TRIBUTO A CARLOS RIBEIRO MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/029 2020.01.0050 DICLEY RAFAEL FERNANDES SODACUSTICA MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/022 2021.01.0358
ADRIANA DE FÁTIMA REIMAN
DE PAULA

MÚSICA MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/009 2020.01.0080 GUILHERME DE SOUZA
SILVEIRA

SHOW GUI SILVEIRAS TRIO - LANÇAMENTO
DO EP “BATE TAMBÔ”

MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/035 2021.01.0367 FÁBIO JOSÉ FALÓTICO  BECO DO SAMBA - MÚSICA NA RUA MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/058 2021.01.0374 JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA  TRIO BRAVO ELECTRO  MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/132 2021.01.0310 DANIEL MIRANDA DA SILVA MEMÓRIAS CRIPTOGRAFADAS" MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/121 2020.01.0230 THIAGO HENRIQUE DE
CAMPOS WALTI

CONCERTO DIDÁTICO: MÚSICA DE CINEMA MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/101 2021.01.0371 TIAGO SEBBE MECATTI
O VERDADEIRO PÉ DE SERRA, DE EXU A
GARANHUNS

MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/113 2021.01.0326 RUDI MARCOS LOURENÇO MÚSICA E POESIA TATUI  MÓDULO 2 – TATUÍ CAPITAL DA MÚSICA

2021/045 2020.01.0226
TAMIRES FREIRE DE
CARVALHO RAMOS

AULA ESPETÁCULO "A MÁSCARA TEATRAL
COMO FERRAMENTA NA AULA INFANTIL"

MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

5

2021/069 2021.01.0321
ANELISSA NUNES DA SILVA
FRUCTUOSO ARQUITETURA EM MOVIMENTO MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/099 2021.01.0344 NATHALIA GOLDSMIDT
GEREVINI

A ESPERA  MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/011 2021.01.0335
APARECIDA DE FÁTIMA
CORREIA DA SILVA

RESGATANDO A ARTE DAS MANUALIDADES
(CROCHÊ, TRICÔ E BORDADO COM LINHA E
PEDRARIAS).

MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/128 2021.01.0361
BARBARA FRANCIS
CARTAGENA CASTELOS DE AREIA MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/091 2021.01.0376 GABRIELA LEITE DE ALMEIDA  ARQUITETURA EM MOVIMENTO  MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/087 2020.01.0013 AMANDA RODRIGUES BALULA
"HISTÓRIAS PARA OUVIR EM DIAS DE
CHUVA" MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/096 2020.02.0104 AMANDA FRANCINI SOARES
COUTO

CORDÃO DOS BICHOS MIRIM - UMA
TRADIÇÃO CULTURAL

MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/089 2021.01.0378
AMANDA RODRIGUES
GODINHO

ARQUITETURA EM MOVIMENTO - NA ROÇA MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/079 2020.01.0179
ODILON SILAS RODRIGUES
JUNIOR NATAL ILUMINADO  MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/129 2021.01.0327 VIVIAN EMANUELLE PIRES
RODRIGUES

DIVAS NAS REDES MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/055 2021.01.0377
LUCILENA APARECIDA
TALARICO DA SILVA ATELIER LUCILENA TALARICO MÓDULO 3 – ARTE DA CIDADE TERNURA

2021/018 2020.01.0001 ADRIANA AFONSO OLIVEIRA OPINIÃO CANTA DANDARAS MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA 08
INTEGRANTES

2021/010 2021.02.0042 LUCAS GONZAGA ROSA ESPERANDO GODOT
MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA 08
INTEGRANTES

2021/093 2020.01.0203 RIVALDO JOSÉ NOGUEIRA O ÚLTIMO FÓSFORO
MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/097 2021.03.0078 NEORANDIR MAIA CARRIEL
 “UMA REZA MUSICADA, FÉ E UM CAFÉ -
RECOMENDA DAS ALMAS” -

MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/119 2020.03.0056 FEDERICO MOSCA PEPÉ SONS
MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/133 2021.01.0348 IURI  DE MORAES THE LEGEND OF MOYTURA MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/061 2021.03.0080
PAULO VITOR PINTO
SANTIAGO STAND UP – RIR É O MELHOR REMÉDIO

MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

2021/117 2021.01.0308 SHIRLEY ANTUNES DOS
SANTOS OLIVEIRA

UM NOVO TEMPO MÓDULO 6 – REVELANDO TATUI - COLETIVO CULTURAL ACIMA DE
08 INTEGRANTES

 GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI ALDIR BLANC, convoca os

PROPONENTES CLASSIFICADOS para a Reunião a realizar-se na segunda, 13 de dezembro de 2021 às 18h30

no Cine Teatro do CEU das Artes “Fotógrafo Victor Hugo da Costa Pires” situado a Praça Ana Rosa Monteiro, 475.

.

Tatuí, 10 de dezembro de 2021.

GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI ALDIR BLANC

DECRETO MUNICIPAL Nº 20.657 DE 16 DE JULHO DE 2020